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ÖN SÖZ

Değerli okurlarım, elinizdeki kitabın konusu diğer kitaplarım-
dan biraz daha farklı. Bir Müslüman için hayatın en önemli konusu 
iman ya da imansızlıktır. İnsanın dünyaya gönderiliş gayesi Cenab-ı 
Allah’a iman etmesidir. Bir Müslüman’ın hayattaki en büyük hedefi, 
son nefesini imanla vererek sınavı kazanmak olmalıdır. 

Bir müftü, vaazında şöyle demişti: “Yüreği yanmış bir anne 
müftülüğe geldi ve içimi paramparça eden şu soruyu sordu: 
‘Hocam, kızım genç yaşta vefat etti. Kızımın ölmesine o kadar çok 
üzülmüyorum. Zaten herkes bu dünyadan öyle veya böyle gidecek, 
önemli olan bu dünyadan imanla gitmek. Kızım, din, Allah ve iman 
ile dalga geçerek hayatını yaşadı; o şekilde de öldü. Hocam, kızım 
imansız gitti. Ebedî âlemde sürekli yanacak olmasına yüreğim el-
vermiyor, ben bu acıya dayanamıyorum. Bu yürek yangınımı nasıl 
dindirebilirim?’ 

Bu kadının sorusu karşısında ben bir müftü olarak âdeta eri-
yip bittim. Çünkü kadının yürek yangınını söndürecek bir ceva-
bım yoktu. Kızı günahkâr gitmiş olsa, ‘Kızın için dua et, Kur’an-ı 
Kerim oku, sadaka ver. Onun sevaplarının artmasını sağlaya-
cak ameller işle.’ derdim ancak kızı imansız gitmiş. Peygamber 
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Efendimize bile kâfir olarak ölen amcası Ebu Talip hakkında dua 
etmesi yasaklanmış. Yüreği yangın yerine dönen anneye, ‘Allah’ın 
büyük peygamberlerinden biri olan Hz. Nuh’un oğlu bile kâfir 
olarak öldü. Hz. Lut’un hanımı da imansız öldü. Cenab-ı Allah’ın 
en çok sevdiği Peygamber Efendimizin amcası Ebu Talip bile 
iman etmeden öldü fakat Allah’ın bir numaralı düşmanlarından 
olan Firavunun hanımı Hz. Asiye imanla vefat ettiği gibi Kur’an-ı 
Kerim’de cennetle müjdelendiği haberi var. Sen Allah’a karşı ima-
nını yükselt, O’na tam manasıyla teslim ol. Rabb’im yardımcı olur. 
Sen zamanında anne olarak görevini yapmışsın. Atalarımız, kendi 
düşen ağlamaz demişler.’ diyerek yürek yangınını bir nebze soğut-
maya çalıştım.”   

İmansız insanın Cenab-ı Allah katında hiçbir değeri yoktur. 
İman arttıkça değer de artmaktadır. İnsanın Allah katında değersiz 
olmasını isteyen şeytan, Allah’a giden doğru yolun en başına otur-
muş, birçok insanın bırakın doğru yola girmesini engellemeyi, o 
doğru yolu görmesine bile izin vermiyor.

Rabbimiz, bunun böyle olduğunu Araf suresi 16-17’de şu şe-
kilde açıklıyor: “... yemin ederim ki ben de onları saptırmak için 
her şekilde senin doğru yoluna oturacağım. Sonra önlerinden, 
arkalarından, sağlarından ve sollarından kendilerine sokulaca-
ğım. Böylece çoklarını şükreder bulmayacaksın.”

Surenin bir sonraki ayetinde Rabbimiz, şeytana, “…Onlardan 
kim sana uyarsa cehennemi onlarla dolduracağım.” buyurarak 
bizleri uyarıyor. 

Şeytan, her devrin silahını kullanarak insanlara musallat oluyor. 
Günümüzde de şeytanın kullandığı en büyük silahlar şunlardır: cep 
telefonu, bilgisayar, tablet; internet, sosyal medya…

Birçok genç, aileden ve okuldan sağlam bir din bilgisi alamı-
yor. Bizzat kendim şahidim, liselerde haftada bir-iki saat olan din 
derslerinin çoğunluğuna, -daha yeni iki saat oldu- branşı din olma-
yan öğretmenler girer, onlar da kendi branş derslerini anlatır, yazılı 
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zamanında soruları verirdi. Karnede de bütün öğrencilerin din der-
si yüz olurdu. Dersini hakkıyla işleyenlerin de olduğunu söylemek 
zorundayım.

Lise son sınıfların din dersinde konu namazdan açılınca iki 
rekât namazı canlı olarak gösterdim. Namazdan sonra bir öğrencim, 
“Hocam, hayatımda ilk defa bir insanın canlı olarak namaz kıldığına 
şu anda şahit oldum.” dediğinde çok şaşırmıştım. 

Bu şekilde 18 yaşına gelen bir gencin Müslüman olarak hayatını 
devam ettirmesi nasıl mümkün olacak? Herhangi bir insanın aklına 
inançla ilgili her türlü sorunun gelmesi gayet normal. Dinî bilgisi 
olanlar, İslam’la sağlam bir bağı olanlar, bu soruları cevaplandırır ve 
kalbi rahat bir şekilde yaşamaya devam eder. Hiçbir dinî bilgisi ol-
mayanlar yani İslam’la bağı zayıf olanlar sorulara cevap veremiyor. 
Sorularına cevap ararken çevresindeki ve internetteki şeytanın göre-
vini üstlenenler tarafından da bu zayıf bağ koparılıyor ve Müslüman 
anne babanın evladı kâfir olup çıkıyor. 

Liseli gençlerden, dinle ilgili aklıma ve hayalime gelmeyen so-
rular geliyor. Bu soruların cevaplarını çoğu zaman derslerde veri-
yorum ancak bilemediğim sorular olduğunda notumu alıp gerekli 
araştırmayı bir hafta içinde yaptıktan sonra veriyorum. 

Bazı öğrencilerimin, “Hocam, bu sorunun cevabını birkaç kişi-
den de dinledim fakat mantığıma yatmamıştı. Şimdi mantığıma yat-
tı ve sorumun cevabını bulmuş oldum.” demeleri üzerine elinizdeki 
kitabı yazmaya karar verdim. 

Her insanın duygu ve düşüncesi, diğerlerinden farklı olduğu 
için herhangi bir konuyu anlaması ve anlatması da diğerlerinden 
farklı olacaktır. Bir soruya bin kişi, Kur’an ve sünnet ışığı altında 
farklı farklı cevap verebilir. Herkesin kelime bilgisi, ifade tarzı, keli-
meleri düşüncelerinden süzmesi yani üslubu farklı olduğundan bi-
rinin cevabıyla tatmin olmayan bir kalp, diğerinin cevabıyla tatmin 
olabilir. 
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Ben de bu öğrencim gibi insanların kalpleri tatmin etmek ama-
cıyla sınıfta verdiğim ve araştırdığım konuların cevaplarını sizlerle 
paylaşmak istedim. Farklı sorular geldiği müddetçe cevaplarını ki-
taplaştırmayı düşünüyorum. 

Haydi sizinle beraber sınıflara girelim. Konumuzu bir buçuk 
ders saatinde işledikten sonra geriye kalan yarım ders saatini de soru 
cevap bölümüne ayırıyoruz Soruların da çoğunluğu derste işlenen 
konuyla bağlantılı oluyor. Bu arada dersimi de dinlemiş olursunuz. 
Boş bulduğunuz bir sıraya oturuverin. 



SORULAR

1. SORU

? Hocam, bizim kaderimiz önceden yazılmış. Cennete 
veya cehenneme gideceğimizi bizi yaratan biliyor. 
Her hâlükârda kaderimi değiştiremeyeceğim. Ben, 

bana çizileni yaşamak zorundayım. O zaman niçin dinin 
emirlerini yapmak zorundayım? Sonuç belli ise bu nasıl 
imtihan?  

11/H sınıfında konumuzu işledikten sonra orta sıranın en 
önünde oturan sınıfın en çalışkan ve yakışıklı öğrencisi Kerem yu-
karıdaki soruyu sordu. Öyle veya böyle bu soru değişik versiyon-
larla sürekli karşıma çıkıyor. Sınıfın efendiliği ile dikkat çeken öğ-
rencisinden bu soru gelince bütün sınıf pürdikkat ağzımdan çıkacak 
kelimelere odaklandığını hissettim. İnanın ben de heyecanlandım 
çünkü ağzımdan çıkacak olan yanlış bir kelime gençlerin imanların-
da tahribata yol açabilir. 

Sınıfı karşıma alarak, “Gençler, biliyorsunuz İslam’da zorlama 
yok. İsteyen inanır, isteyen inanmaz. Kimseyi inancından dolayı 
yargılamaya hakkım yok. Sizler Müslümansınız değil mi?”

Başta soruyu soran Kerem ve sınıfın büyük bir çoğunluğu ses-
lerini yükselterek, “Tabii ki Müslümanız hocam.” dediler. 


